
República de Colombia 

 

                   Distrito Judicial de Manizales 
                  Manzanares, Caldas.  

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

Manzanares, Caldas, veintiséis (26) de julio de dos mil veintidós (2022) 
 
 

TRASLADO DEL ARTICULO 110 CODIGO GENERAL DEL PROCESO 
 
 

 
 

 
 
PROCESO:  EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE:   BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO(A): JIMMY ALEXANDER GIRALDO FRANCO 
RADICADO:   17433 40 89 001 2020 00147 00 
 
 
 
TRASLADO: SE CORRE TRASLADO A LA PARTE DEMANDADA DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
PRESETNADA POR LA PARTE DEMANDANTE CONFORME CON EL NUMERAL 2 DEL ARTICULO 446 
DEL C.G.P. 
 
TERMINOS:  TRES (3) DIAS 
 
PROCEDIMIENTO:  ARTICULO 110 Y NUMERAL 2 DEL ARTICULO 446 DEL CODIGO GENERAL DEL 
PROCESO 
 
FIJACION:  VEINTISEIS (26) DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022) A LAS 8:00 AM 
 
DESFIJACION: VEINTISEIS (26) DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022) A LAS 6:00 P.M. 
 
 
 
 
 

 
 

ANGELLY JOHANNA BOTERO BERMUDEZ 
SECRETARIA 

 
 
 
 
 
VENCIMIENTO DEL TERMINO: VEINTINUEVE (29) DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022) A LAS 6:00 
P.M 

 

 
 



22/7/22, 9:34 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caldas - Manzanares - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGNkMGFjYmE0LTljMzQtNDA4Yi05ODhkLWUyNmFlZDZlNWIzNQAQAHb7FBxo5kBEvpwjVDkIiOk%3D 1/1

RV: APORTAR LIQUIDACIÓN DE CREDITO JIMMY ALEXANDER GIRALDO FRANCO

CLAUDIA GARCIA <claudiaj0707@hotmail.com>
Vie 22/07/2022 9:09 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Caldas - Manzanares
<j01prmpalmanza@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (567 KB)
LIQUIDACIÓN DE CREDITO JIMMY ALEXANDER GIRALDO FRANCO.pdf;

  
Manizales, 21 de julio de 2022

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Manzanares, Caldas

Ref: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
DEMANDADO:  JIMMY ALEXANDER GIRALDO FRANCO
Rad. 00147-2020

CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA, mayor de edad, iden�ficada con C.C. No. 30. 235.489 de Manizales,
abogada en ejercicio con TP. No. 251.212 del C.S. de la Judicatura, me permito radicar memorial por
medio del cual aporto liquidación del crédito en el trámite de la referencia.

Agradezco me remita por este medio el acuse de recibido. 

Atentamente,

CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA
C.C. 30.235.489



Manizales, 21 de julio de 2022 
 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Manzanares, Caldas 
E.S.D 
 
 
      REF: Proceso Ejecutivo Singular 
      Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  
      Demandados: JIMMY ALEXANDER GIRALDO FRANCO 
      Rad. 2020-00147 
 
 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA mayor y vecina de la ciudad de Manizales, identificada 
con cédula de ciudadanía No 30.235.489 expedida en Manizales, con tarjeta profesional 
No. 251.212 del C.S. de la Judicatura y  en calidad de apoderada de la parte demandante 
en el asunto de la referencia,  de acuerdo a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P, me 
permito aportar LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA del crédito demandado en los siguientes 
términos:    
 
 
PAGARE No.018226100015941  $8.000.000,oo 
 
0829/19 ago-19 19.28 1.61 2.41% 15 96,400.00 

0829/19 sep-19 19.28 1.61 2.41% 30 192,800.00 

1403/19 oct-19 19.03 1.59 2.38% 30 190,300.00 

1403/19 nov-19 19.03 1.59 2.38% 30 190,300.00 

1403/19 dic-19 19.03 1.59 2.38% 30 190,300.00 

0094/20 ene-20 19.06 1.59 2.38% 30 190,600.00 

0094/20 feb-20 19.06 1.59 2.38% 30 190,600.00 

0094/20 mar-20 19.06 1.59 2.38% 30 190,600.00 

0437/20 abr-20 18.19 1.52 2.27% 30 181,900.00 

0437/20 may-20 18.19 1.52 2.27% 30 181,900.00 

0437/20 jun-20 18.19 1.52 2.27% 30 181,900.00 

0605/20 jul-20 18.12 1.51 2.27% 30 181,200.00 

0605/20 ago-20 18.12 1.51 2.27% 30 181,200.00 

0605/20 sep-20 18.12 1.51 2.27% 30 181,200.00 

0869/20 oct-20 18.09 1.51 2.26% 30 180,900.00 

0869/20 nov-20 18.09 1.51 2.26% 30 180,900.00 

0869/20 dic-20 18.09 1.51 2.26% 30 180,900.00 

1215/21 ene-21 17.32 1.44 2.17% 30 173,200.00 

1215/21 feb-21 17.32 1.44 2.17% 30 173,200.00 

1215/21 mar-21 17.32 1.44 2.17% 30 173,200.00 

0305/21 abr-21 17.21 1.43 2.15% 30 172,100.00 

0305/21 may-21 17.21 1.43 2.15% 30 172,100.00 

0305/21 jun-21 17.21 1.43 2.15% 30 172,100.00 

0622/21 jul-21 17.18 1.43 2.15% 30 171,800.00 

0622/21 ago-21 17.18 1.43 2.15% 30 171,800.00 

0622/21 sep-21 17.18 1.43 2.15% 30 171,800.00 

1095/21 oct-21 17.08 1.42 2.14% 30 170,800.00 

1095/21 nov-21 17.08 1.42 2.14% 30 170,800.00 

1095/21 dic-21 17.08 1.42 2.14% 30 170,800.00 

1597/22 ene-22 17.66 1.47 2.21% 30 176,600.00 



1597/22 feb-22 17.66 1.47 2.21% 30 176,600.00 

1597/22 mar-22 17.66 1.47 2.21% 30 176,600.00 

0382-22 abr-22 19.05 1.59 2.38% 30 190,500.00 

0382-22 may-22 19.05 1.59 2.38% 30 190,500.00 

0382-22 jun-22 19.05 1.59 2.38% 30 190,500.00 

0801-22 jul-22 21.28 1.77 2.66% 21 148,960.00 

 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 15 de agosto de 2019 
hasta el 21 de julio de 2022 por la suma de $6.377.860,oo 
 
PAGARE No. 018226100015941………….…..……….……………….………………………$ 8.000.000,oo 
Intereses moratorios desde el 15 de agosto de 2019 hasta el 21 de julio de 
2022………….……………………………..……..…………………………............................$ 6.377.860,oo 
Intereses Corrientes………………………………………………..………………………………..$1.191.632,oo 
Otros Conceptos…………………………………………………………………………………………..$51.289,oo 
 
PAGARE No.4866470213158348  $954.400,oo 
 
1403/19 nov-19 19.03 1.59 2.38% 8 6,054.08 

1403/19 dic-19 19.03 1.59 2.38% 30 22,702.79 

0094/20 ene-20 19.06 1.59 2.38% 30 22,738.58 

0094/20 feb-20 19.06 1.59 2.38% 30 22,738.58 

0094/20 mar-20 19.06 1.59 2.38% 30 22,738.58 

0437/20 abr-20 18.19 1.52 2.27% 30 21,700.67 

0437/20 may-20 18.19 1.52 2.27% 30 21,700.67 

0437/20 jun-20 18.19 1.52 2.27% 30 21,700.67 

0605/20 jul-20 18.12 1.51 2.27% 30 21,617.16 

0605/20 ago-20 18.12 1.51 2.27% 30 21,617.16 

0605/20 sep-20 18.12 1.51 2.27% 30 21,617.16 

0869/20 oct-20 18.09 1.51 2.26% 30 21,581.37 

0869/20 nov-20 18.09 1.51 2.26% 30 21,581.37 

0869/20 dic-20 18.09 1.51 2.26% 30 21,581.37 

1215/21 ene-21 17.32 1.44 2.17% 30 20,662.76 

1215/21 feb-21 17.32 1.44 2.17% 30 20,662.76 

1215/21 mar-21 17.32 1.44 2.17% 30 20,662.76 

0305/21 abr-21 17.21 1.43 2.15% 30 20,531.53 

0305/21 may-21 17.21 1.43 2.15% 30 20,531.53 

0305/21 jun-21 17.21 1.43 2.15% 30 20,531.53 

0622/21 jul-21 17.18 1.43 2.15% 30 20,495.74 

0622/21 ago-21 17.18 1.43 2.15% 30 20,495.74 

0622/21 sep-21 17.18 1.43 2.15% 30 20,495.74 

1095/21 oct-21 17.08 1.42 2.14% 30 20,376.44 

1095/21 nov-21 17.08 1.42 2.14% 30 20,376.44 

1095/21 dic-21 17.08 1.42 2.14% 30 20,376.44 

1597/22 ene-22 17.66 1.47 2.21% 30 21,068.38 

1597/22 feb-22 17.66 1.47 2.21% 30 21,068.38 

1597/22 mar-22 17.66 1.47 2.21% 30 21,068.38 

0382-22 abr-22 19.05 1.59 2.38% 30 22,726.65 

0382-22 may-22 19.05 1.59 2.38% 30 22,726.65 

0382-22 jun-22 19.05 1.59 2.38% 30 22,726.65 

0801-22 jul-22 21.28 1.77 2.66% 21 17,770.93 

 
 
Para un total por concepto de Intereses de mora liquidados desde el 22 de noviembre de 
2019 hasta el 21 de julio de 2022 por la suma de $687.025,oo 
 
PAGARE No. 4866470213158348……….…..……….……………….………………………$ 954.400,oo 



Intereses moratorios desde el 22 de noviembre de 2019 hasta el 21 de julio de 
2022………….……………………………..……..………………………….................................$ 687.025,oo 
Intereses Corrientes………………………………………………..………………………………..…..$53.746,oo 
 
 
Para un total de DIEZ Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE($17.315.952,oo) a cargo del  Demandado. 
 
Señor Juez,  

 
CLAUDIA JANETH GARCIA PAVA 
CC. 30.235.489 de Manizales 
T.P. 251.212 del Consejo de la Judicatura 


